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Prishtina, kryeqyteti i dashur i Kosoves me shume tipare te ndryshme. Qyteti ku gershetohen kulturat, popujt

dhe zhvillohet nje jete unike. Tani me qeverisje te re, tiparet kane potencial te ...

Nga kjo fabrike do te furnizohet qyteti i Prishtines dhe do te lirohen gypat qe momentalisht furnizojne

Prishtine nga liqeni i Badovcit dhe sasia e ujit qe vjen nga liqeni i Badovcit do te ...

Nisur nga planet e mehershme (PRRU "Prishtina e Re -Zona Perendim", "Mati 1") si dhe hulumtimin ne teren

jane hartuar tre skenare. Secili nga tre skenaret i ka perparesite dhe ...

sht te shperndara ne kete pjese te lagjes. Ndersa sa i perket shkollave te mesme meqenese jane ekzistuese ne

pjesen e eperme te lumit "Prishtina''

Komuna e Prishtines Opstina Pristina -Municipality of Prishtina Ne baze te Ligjit Nr.04/L-032 per Arsimin

Parauniversitar ne Republiken e Kosoves, Ligjit Nr. 04/L-138 per Arsimin dhe ...

Rruget qe e perkufizojne kete zone jane ruajtur dhe ato jane te planifikuara ne Planin Rregullues "Prishtina e

Re-Lindje" dhe Planin Zhvillimor Urban, si Unaza e Brendshme, Unaza e Jashtme ...

Prishtina eshte gjithashtu qendra me e madhe ekonomike, administrative, edukative dhe kulturore ne Kosove.

Ndodhet prane aeroportit, hekurudhes, dhe pothuajse te gjitha rrugeve kryesore ...

Prishtina e Re eshte prane pellgut te liqenit te Badovcit. Rrethina e kesaj zone ka perberje gjeologjike: toke e

zeze, e kuqe e perzier me zhavor dhe thengjill.

Drejtoria per Rini dhe Sport e Komunes se Prishtines, bazuar ne Rregulloren Nr. 01-020/01-194101/18 te
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dates 08.08.2018 te Komunes se Prishtines, si dhe ne Rregulloren e Ministrise se ...
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